ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2018

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezoito (03/05/2018), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Aquisição de Materiais

Mobiliários, informática e eletrodomésticos (Cadeiras, Mesas, Lavadora de roupa, Notebook,

Antena parabólica e TV), os recursos serão disponibilizados pelo Programa Família

Paranaense, conforme deliberação 066/2017, do CEAS – PR, (C.R.A.S). Estavam presentes o

pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André

Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018, e os representantes das empresas que

apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Nilton de Souza,

portador do RG: 14.497.269-4 e do CPF: 853.822.488-34, representante da empresa LICITAMAIS

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 28.010.869/0001-36, situada na Avenida Cerro Azul, nº

572, na cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG:

5.673.951-3 e CPF:592.798.429-00, representante da empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA –

ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situado na rua Oliver  Ferreira de Freitas, nº 954, na cidade de São

João do Ivaí estado do Paraná, o Sr. Valdemir Aparecido Minatti, portador do RG: 4.327.025-7 e

CPF: 549.694.769-34, representante da empresa ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME,

CNPJ: 04.461.643/0001-93, situado na Avenida Rio Grande do Sul, nº 401, na cidade de Rio Bom,

estado do Paraná, o Sr. Vitor Alves da Silva, portador do RG: 2.219.656-1 e CPF: 354.734.449-20,

representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-

52, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 526, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, e o Sr.

Elido Bernardino Guzman, portador do RG: 13.972.511-5 e CPF: 004.113.779-57, representante da

empresa TANGO LTDA – ME, CNPJ05.304.697/0001-08, situada na Avenida Cerro Azul, nº 1371,

na cidade de Maringá, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes

das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço e realizou a

classificação das propostas por menor valor por lote, sendo que a empresa LICITAMAIS

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI apresentou proposta para os lotes 2, 3, 4, 5 e 6 de: R$ 6.856,62

(seis mil oitocentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e dois centavos), a empresa AZEVEDO E

PORFIRIO LTDA – ME apresentou proposta para os lotes 4, 5 e 6 de: R$ 5.694,90 (cinco mil

seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), a empresa ROSANGELA ERLI RECH

MAZZUTTI EPP apresentou proposta para todos os lotes de: R$ 7.022,20 (sete mil e vinte e dois

reais e vinte centavos), a empresa ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME apresentou proposta

para todos o lotes de: R$ 7.536,62 (sete mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e dois

centavos), a empresa TANGO LTDA – ME apresentou proposta para os lotes 3, 4, 5 e 6 de: R$

6.485,69 (seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), e deu-se início aos

lances verbais, ficando da seguinte forma conforme mapa comparativo abaixo. Em seguida foi aberto

o envelope referente à documentação das empresas vencedoras, as empresas ROSANGELA ERLI

RECH MAZZUTTI EPP e ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME foram desclassificadas do

lote 6, pois o objeto do seu contrato social não atende o objeto licitado. Não havendo mais nada a

tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 03 de maio de 2018.

Renan Cesar Deziró                          Leonardo Rocha de Sene            André Vital dos Santos da Silva

Sidnei dos Santos Azevedo                Nilton de Souza                          Valdemir Aparecido Minatti

Vitor Alves da Silva                           Elido Bernardino Guzman

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2018

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezoito (03/05/2018), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Aquisição de Materiais Mobiliários, informática e eletrodomésticos (Cadeiras, Mesas, Lavadora de roupa, Notebook, Antena parabólica e TV), os recursos serão disponibilizados pelo Programa Família Paranaense, conforme deliberação 066/2017, do CEAS – PR, (C.R.A.S). Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018, e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Nilton de Souza, portador do RG: 14.497.269-4 e do CPF: 853.822.488-34, representante da empresa LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 28.010.869/0001-36, situada na Avenida Cerro Azul, nº 572, na cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, portador do RG: 5.673.951-3 e CPF:592.798.429-00, representante da empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA – ME, CNPJ: 08.633.788/0001-85, situado na rua Oliver  Ferreira de Freitas, nº 954, na cidade de São João do Ivaí estado do Paraná, o Sr. Valdemir Aparecido Minatti, portador do RG: 4.327.025-7 e CPF: 549.694.769-34, representante da empresa ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME, CNPJ: 04.461.643/0001-93, situado na Avenida Rio Grande do Sul, nº 401, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, o Sr. Vitor Alves da Silva, portador do RG: 2.219.656-1 e CPF: 354.734.449-20, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-52, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 526, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, e o Sr. Elido Bernardino Guzman, portador do RG: 13.972.511-5 e CPF: 004.113.779-57, representante da empresa TANGO LTDA – ME, CNPJ05.304.697/0001-08, situada na Avenida Cerro Azul, nº 1371, na cidade de Maringá, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por lote, sendo que a empresa LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI apresentou proposta para os lotes 2, 3, 4, 5 e 6 de: R$ 6.856,62 (seis mil oitocentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e dois centavos), a empresa AZEVEDO E PORFIRIO LTDA – ME apresentou proposta para os lotes 4, 5 e 6 de: R$ 5.694,90 (cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), a empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP apresentou proposta para todos os lotes de: R$ 7.022,20 (sete mil e vinte e dois reais e vinte centavos), a empresa ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME apresentou proposta para todos o lotes de: R$ 7.536,62 (sete mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos), a empresa TANGO LTDA – ME apresentou proposta para os lotes 3, 4, 5 e 6 de: R$ 6.485,69 (seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme mapa comparativo abaixo. Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação das empresas vencedoras, as empresas ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTTI EPP e ROSA MARIA DE SOUZA MINATTI – ME foram desclassificadas do lote 6, pois o objeto do seu contrato social não atende o objeto licitado. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 03 de maio de 2018.

Renan Cesar Deziró                           Leonardo Rocha de Sene            André Vital dos Santos da Silva

Sidnei dos Santos Azevedo                Nilton de Souza                          Valdemir Aparecido Minatti

Vitor Alves da Silva                           Elido Bernardino Guzman

image1.png